Aliter non est peccatum reddere, veniale petere, raaxime mulieri,

quia secundum medicos impregnate magis appetunt coitum. Tertius
est ratione periculi infectionis menstrui tempore menstruorum. De 20

isto dicit Hugo, quod tarn vir vel mulier petens debitum tempore
menstruorum peccat mortaliter, sed, qui reddit exactus, non peccat;

potest tarnen denegare sine peccato, nisi videat exigenti imminere
periculum fornicationis. Sed dicit Albertus super illud Ezechiel. 18 :

Ad mulierem menstruatam non accesseris. Putamus inquit accedere 25

ad mulierem menstruatam, que uxor est, non esse mortale peccatum
secundum se. Concordat Petrus de Tarantasia 1 dicens, quod tune

exigere est in voluntate coniugis, sed reddere de necessitate iuris.

Hcc opinio securior est et convenientior. Addit Albertus: Sed
tune exigere signum est ardentissime libidinis, si scienter hoc fiat, 30

et propter hoc inter mortalia prohibetur a propheta; ideo Jhero-

nimus super isto Ysaie, quod omnes iniustitie nostre quasi pannus
menstruate dicit, tune viri abstinere debent ab eis

;
tune enim con-

cipiuntur membris dainnati seu ceci, claudi, leprosi, ut, quia parentes
non erubuerunt in conclavi commisceri, eorum peccatum patenter 35

et aperte a c.unctis redarguatur in parvulis; hec Albertus. Ex
quibus apparet, quod reducitur ille tercius ad primum quasi, quia
dicit, quod est signum ardentissime libidinis. Tarnen Petrus de
Palude in 4 . dist. 32 tenendo, quod non est mortale, sic concludit

epilogando dicens, quod non est mortale reddere, etiam scienter 40

ex parte mulieris, nec per consequens ex parte viri, ex quo uxor
non vult abstinere. Secundo non est peccatum petere ignoranti
infirmitatem. Tertio sciens infirmitatem, sed nesciens monstrum
solere generari, non facturus illud si sciret, non peccat. Quarto
scions non generari vel probabiliter credens, ut quia sterilis vel 45

Papst, Innocenz V. (1276 Fahr. 21 bis Juni 22).
1
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quia consuevit tune non concipere, quia viri noseunt melius con-
ditiones uxoriun et econverso per experientiam. Consulendum est

ergo mulieri menstruate, quia seit aut probabiliter credit, virum
se exosam habiturum (et tune non tenetur revelare, sed reddit sine

5 peccato, et ille propter ignorantiam non peccat), aut non, sed credit,

quod non propter hoc dimitteret eam cognoscere (et tune etiam
debet dicere, ne eum gravius faceret peccare), sed adhuc uterque
excusatur a inortali. Et hoc uxor poterit perpendere ex aliis